
UCHWAŁA NR     /22 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia       września 2022 r. 

 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt                                                            

w mieszkaniu chronionym wspieranym. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia                          

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.)1, uchwala się,                                

co następuje: 

 

 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 

wspieranym w Gminie Świecie.   

§ 2. 1. Pobyt w mieszkaniu chronionym wspieranym jest odpłatny.  

2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w mieszkaniu chronionym 

wspieranym, a w przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność jest ustalana 

proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym miesiącu. 

§ 3. 1. Pobyt w mieszkaniu chronionym wspieranym jest odpłatny do wysokości średniego 

miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca. 

2. Przez średni miesięczny koszt utrzymania w mieszkaniu chronionym wspieranym należy 

rozumieć - kwotę rocznych kosztów działalności mieszkań wynikającą z utrzymania 

mieszkańców, z roku poprzedniego, bez kosztów inwestycyjnych i wydatków na remonty, 

powiększoną o prognozowany średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych 

ogółem, przyjęty w ustawie budżetowej na dany rok kalendarzowy, podzieloną przez liczbę 

miejsc, ustaloną jako sumę rzeczywistej liczby mieszkańców w poszczególnych miesiącach 

roku poprzedniego. 

3. Podstawą ustalenia średniego miesięcznego kosztu utrzymania w mieszkaniu chronionym 

wspieranym na rok 2022 i 2023 jest przewidywany koszt działalności mieszkań chronionych 

wspieranych obejmujący wszelkie koszty związane z ich eksploatacją m. in.: centralnego 

ogrzewania, wody, kanalizacji, wywozu nieczystości stałych, energii elektrycznej i innych 

mediów oraz wydatków związanych z obsługą socjalną, administracyjną, usługową  

oraz pomocniczą. 

                                                           
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1981 i 2270 oraz w Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1, 66,1079, 1692 i 1700. 



§ 4. 1. Średni miesięczny koszt utrzymania w mieszkaniu chronionym wspieranym obowiązuje 

z mocą od 1 stycznia danego roku z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W roku 2022 średni koszt utrzymania w mieszkaniu chronionym wspieranym obowiązuje 

poczynając od udostępnienia mieszkań chronionych wspieranych. 

§ 5. Procentową wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym wspieranym określa 

poniższa tabela:  

 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jerzy Wójcik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dochody wg kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % ustalona                       

od wysokości średniego miesięcznego kosztu 

utrzymania mieszkańca 

Do 100% BEZPŁATNIE 

Powyżej 100,01 % do 150 % 

 

Do 20 % 

Powyżej 150,01 % do 200 % 

 

Do 30 % 

Powyżej 200,01 % do 250 % 

 

Do 40 % 

Powyżej 250,01 % do 300 % 

 

Do 70 % 

Powyżej 300,01 %  

 

Do 100 % 



 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) do zadań własnych gminy o charakterze 

obowiązkowym należy prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych. 

Mieszkanie chronione wspierane przeznaczone będzie dla osób z terenu Gminy Świecia. 

Dopuszcza się przyjęcie osób z innych gmin w chwili dysponowania wolnymi miejscami,                       

a także cudzoziemcowi, który uzyskał w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy, ochronę 

uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy udzielone w związku z okolicznością, o której 

mowa w art. 159 ust. 1 pkt 1 lit. c lub d ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach, 

może być przyznane wsparcie w mieszkaniu chronionym. 

Mieszkania chronione wspierane przeznaczone są dla osób, które ze względu                    

na trudną sytuację życiową, podeszły wiek, niepełnosprawność lub przewlekłą chorobę 

potrzebują wsparcia w funkcjonowaniu w codziennym życiu, ale nie wymagają usług                     

w zakresie świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki. W mieszkaniu chronionym 

wspieranym zapewnia się usługi bytowe oraz pomoc w wykonywaniu czynności niezbędnych 

w życiu codziennym i realizacji kontaktów społecznych, w celu utrzymania lub rozwijania 

samodzielności osoby na poziomie jej psychofizycznych możliwości. 

W związku z powyższym wskazane jest ustalenie szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym wspieranym w Gminie Świecie, a przyjęcie 

niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


